«Кажым» сикт

овмöдчöминса Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	26 апреля
	2013 г.
	№
	III-7/40

(Республика Коми , п. Кажым)

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ

СЛУЖАЩИМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом РК от 21.12.2007 N 133-РЗ (в ред. от 21.12.2012 N 107-РЗ) "О некоторых вопросах муниципальной службы в РК", Постановлением Правительства РК от 30.08.2012 N 363 (в ред. от 24.10.2012 N 458) "О нормативах формирования в РК расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы",
Совет сельского поселения  "Кажым" решил:

Статья 1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым», согласно приложению N 1 к настоящему решению.

Статья 2. Установить размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым», и порядок их осуществления согласно приложению N 5 к настоящему решению.

Статья 3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются нормативы размеров средств для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере не более двенадцати должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере не более трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере согласно приложению N 2, не более четырех должностных окладов муниципального служащего;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере не более полутора должностных окладов;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размерах не более трех должностных окладов с учетом надбавки за классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет;

6) материальной помощи - в размерах не более двух должностных окладов с учетом надбавки за классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

7) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

Статья 4. Утвердить порядок премирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым», приложение N 3.

Статья 5. Утвердить порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым», приложение N 4.

Статья 6. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Кажым» N II-17/64 от 01 февраля 2010 года «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кажым»
Статья 8. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространения на правоотношения с 01 февраля 2013 года.

Глава сельского поселения «Кажым» -                                            И.А.Безносикова

Приложение N 1

к решению

Совета сельского поселения «Кажым»
"Об установлении

размеров оплаты труда

муниципальным служащим,

замещающим должности

муниципальной службы

в администрации сельского

 поселения «Кажым» от 26.04.2013 г. № III-7/40
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	Ведущий специалист
	4010

	Специалист I категории
	3487

Приложение N 2

к решению

Совета сельского поселения «Кажым»
"Об установлении

размеров оплаты труда

муниципальным служащим,

замещающим должности

муниципальной службы

в администрации сельского

 поселения «Кажым» от 26.04.2013 г. № III-7/40

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

	                  Классный чин
	Размер ежемесячной
     надбавки
    (в рублях)

	1
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1308

	2
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1222

	3
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1135

	4
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1047

	5
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	960

	6
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	873

Приложение N 3
к решению Совета сельского поселения «Кажым»
"Об установлении размеров оплаты труда

муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы в администрации сельского

 поселения «Кажым» от 26.04.2013 г. № III-7/40

ПОРЯДОК

ПРЕМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

1. Премирование производится по результатам работы за месяц с учетом обеспечения задач и функций структурного подразделения администрации, надлежащее исполнение должностного регламента, своевременное и качественное выполнение заданий и поручений.

Премирование работников производится за фактически отработанное время в размере 25% среднемесячной заработной платы. Премия выплачивается за выполнение особо важных и сложных заданий - в размерах не более трех должностных окладов с учетом надбавки за классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2. Размер премии каждому конкретному работнику не ограничивается, но устанавливается в пределах определенного нормативами формирования фонда оплаты труда муниципальным служащим.

3. Основанием для начисления и выплаты премии за истекший месяц является распоряжение главы сельского поселения «Кажым». Выплата премии производится в течение месяца с даты подписания распоряжения, одновременно с выплатой заработной платы.

4. Снижение размера премии служащим администрации полностью или частично может производиться по итогам работы за месяц за следующие недостатки и упущения:

- за несвоевременное и некачественное исполнение решений вышестоящих органов государственной власти, постановлений, распоряжений и поручений главы сельского поселения «Кажым».

- за невыполнение плана основных организационных мероприятий администрации сельского поселения «Кажым»;

- за несвоевременную и некачественную подготовку материалов, справок и информаций, запрашиваемых главой сельского поселения «Кажым»;

- за нарушение сроков исполнения документов, поступающих из вышестоящих, контролирующих и иных организаций;

- за нарушение действующего порядка рассмотрения жалоб, заявлений и обращений граждан.

- за другие факты нарушений служебной и трудовой дисциплины.

5. Работники, в отношении которых применено дисциплинарное взыскание, лишаются премии на 100% за тот месяц, в котором применено взыскание.

В случаях привлечения к административной или уголовной ответственности либо применения мер общественного воздействия работники лишаются премии полностью либо частично за тот расчетный период, в котором были обнаружены эти нарушения или поступили сообщения о них.

Полное или частичное лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было совершено нарушение в работе, и указывается в распоряжении главы сельского поселения «Кажым» с указанием причин. Если упущения в работе были обнаружены после выплаты премии, то лишение или снижение премии производится в том расчетном периоде, в котором обнаружены эти упущения.

Приложение N 4
к решению Совета сельского поселения «Кажым»
"Об установлении размеров оплаты труда

муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы в администрации сельского

 поселения «Кажым» от 26.04.2013 г. № III-7/40

ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ,

ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»
1. Материальная помощь выплачивается на основании заявлений в размере двух должностных окладов с учетом дополнительных выплат по распоряжению главы сельского поселения «Кажым» два раза в год равными частями (первая – к международному женскому дню 8 марта, вторая - к ежегодному отпуску)  в пределах норм формирования расходов на оплату труда.

2. Материальная помощь не оказывается:

- муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет, трех лет;

- муниципальным служащим, увольняемым по основаниям, предусмотренным положениями пунктов 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

Муниципальным служащим, увольняемым по другим основаниям, оказание материальной помощи в год увольнения осуществляется за фактически отработанное время. В случае, если указанным муниципальным служащим материальная помощь уже была оказана, данная материальная помощь удержанию не подлежит.

3. В исключительных случаях в пределах выделенного фонда оплаты труда на основании личного заявления работнику может быть оказана дополнительная материальная помощь.

Исключительными случаями могут быть:

- Похороны близких родственников;

- Свадьба заявителя или его детей;

- Приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

- Другие непредвиденные случаи.

Заявление об оказании материальной помощи в указанных случаях рассматривается главой сельского поселения «Кажым». К заявлению прилагаются: свидетельство о смерти и документы, подтверждающие родство с муниципальным служащим или нахождении на его иждивении; копии свидетельств о регистрации брака заявителя или его детей; копии договоров, актов приема-передачи, подтверждающих приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

Приложение N 5

к решению Совета сельского поселения «Кажым»
"Об установлении размеров оплаты труда

муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы в администрации сельского

 поселения «Кажым» от 26.04.2013 г. № III-7/40

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «КАЖЫМ»,

И ПОРЯДОК ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

1.1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения своих должностных обязанностей.

1.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и занимаемой должности, сложности выполняемой работы и в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда.

1.3. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливается индивидуально, но не более 200 процентов.

1.4. Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливается при приеме, переводе, а также в других случаях распоряжением главы сельского поселения «Кажым».
1.5. При установлении муниципальному служащему конкретного размера надбавки за особые условия муниципальной службы учитывают показатели (критерии) результативности труда муниципального служащего:

своевременность, оперативность и качество выполнения должностных обязанностей муниципальным служащим, знание и правильное применение соответствующих нормативных правовых актов;

компетентность муниципального служащего в принятии управленческих решений, исполнительская дисциплина;

профессиональный уровень исполнения функциональных обязанностей муниципальным служащим в соответствии с должностной инструкцией.

1.6. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может быть изменен при изменении характера работы или в зависимости от результатов деятельности муниципального служащего за прошедший период.

1.7. Для лиц, вновь назначаемых на должности муниципальной службы, на период испытания надбавка за особые условия муниципальной службы может не устанавливаться или устанавливается распоряжением главы сельского поселения «Кажым»  в установленном порядке в минимальном размере.

1.8. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания за истекший период и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.9. Главе сельского поселения «Кажым» предоставляется право устанавливать, увеличивать, уменьшать размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в зависимости от результата деятельности конкретного муниципального служащего.

2.1. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда и не может превышать следующих предельных нормативов:

    при стаже муниципальной службы            в процентах

    от 1 года до 5 лет                                                  10;

    от 5 до 10 лет                                                        15;

    от 10 до 15 лет                                                      20;

    свыше 15 лет                                                         30.

2.2. Выплата надбавки за выслугу лет на муниципальной службе производится со дня наступления стажа муниципальной службы, дающего право на увеличение ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе, на основании распоряжения главы сельского поселения «Кажым».
2.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе начисляется на должностной оклад. При временном заместительстве надбавка за выслугу лет на муниципальной службе начисляется на должностной оклад по основной должности.

2.4. Работающим по совместительству выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе не производится.

2.5. При увольнении работника выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе производится при окончательном расчете пропорционально отработанному времени.